I(ORIA

TUDO PARA PINTAR

NOME DO PRODUTO cODIGO:

Lixadeira 5" GP0424 Sem Aspiracao 900667

FICHA TECNICA

|deal para diversos tipos de superficies com alta durabilidade e ergonomia.

ESPECIFICAGOES

Poténcia: 0,25 cv

Orbita: 5mm

Rotagao: 12.000 RPM

Pressao de trabalho: 90 libras
Peso: 800 g

Consumo de ar: 6 pcm ou THP
Lixa: 5” (125mm)

Rotor: Aco

Cerdas da sapata: Nylon
Material da sapata: poliuretano
Uso obrigatério do conjunto lubrifil.

Embalagem:
Contém uma lixadeira rockit pneumatica, chave para instalagao e manual.

5:" Ideal para:

Lixamento e polimento de metal, madeira, tinta, plastico, fibra de vidro e materiais de reparagao automotiva.

{éﬁ Pecas de reposig¢ao e assisténcia técnica:
Disponivel para compra diretamante com a KORIA® (54) 3238.0000.

Garantia
Garantia 06 meses contra defeito de fabricacao.

& Cuidados:

Nao retire o velcro da sapata durante a substituicao da lixa.

m Se tem cor, tem Koria.



I(ORIA

TUDO PARA PINTAR

NOME DO PRODUTO

Lixadeira 5" GP0424 Sem Aspiracao

VISTA EXPLODIDA

PARTS DESCRIFTION
No.

1 Valve lever

2 Housing cover
3 Motor housing
4 Non-vac shroud
5 Spring pin

6 Muffler

7 Muffle cover

8 Valve seat **

9 Throttle valve **
10 Spring **

11 Hose fitting **
12z O-ring **
_{—13 Valve tappet **

— 14 O-ring **

{ 15 Regulator **

1€ Snap ring **

17 Snap ring

18 Ball bearing

19 Upper end plate

20 Rotor

Fal Blade (5} *

22 Spring pin
{ 23 Cylinder

24 0-ring

25 Lower end plate

26 Ball bearing

27 O-ring

28 Retainer nut

"29A Shaft, 3" & 4" x 2.5mm
*29B Shaft, 3" & 4" x 5mm
f29C Shaft, 3" & 4" x 9.5mm
*28D Shaft, 5" x 2.5mm
*29E Shaft, 5" x 5Smm

*29F Shaft, 5" x 9.5mm
129G Shaft, 6" x 2.5mm
“29H Shaft, 6" x 5Smm

291 Shaft, 6" x 9.5mm

/
#43 For Self-Gen. Vac. Model §45

* Ooton parts: # Parts fnr vacuism modals

PARTS
No.
30
“31A
31
324
a3
35
34
36
*36
*36
36
*36
36
36
36
37
38
#40
#41
#42

#43
#44
“Haq
“#44

#45
#51
#52
#53
#54
#55
#56
#57
#58
#59
#60
#61
*#62

“* Canesmntion narte

cODIGO:
900667

DESCRIPTION

HIR key **

Ball bearing -
Ball bearing (2) **
Dust seal

Washer

Pad retainer

Snap ring

5" Non-vac. vinyl pad
§" Non-vac. hook pad
§" Vac. vinyl pad

5" Vac. hook pad

6" Non-vac. vinyl pad
6" Non-vac. hook pad
6" Vac. hook pad

3" Nen-vac. hook pad
Pad wrench

Felt

5" | 6" Vac. shroud
Vacuum adapter
Exhaust fitting

Self vac. exhaust fitting
Hose adapter (1)
Hose adapter (1-1/8")
Hose adapter (1-1/4")
Snap ring

Self-gen. vac. retainer
O-ring (2)

Vacuum hose

Dust bag

Screw (2)

Central vac. retainer
O-ring

Swivel muffler

Muffler

Plate

Snap ring

Non-vac. retainer (option)

m Se tem cor, tem Koria.



